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Pöytäkirja VN/36478/2023 
  
 Julkinen 
  

Työryhmä LVM:n hallinnonalan vaikutusarviointikyvyn 
selvittämiseksi ja kehittämiseksi 

Aika 

12.12.2024 klo 10.00–12.00 

Paikka 

Eteläesplanadi 4, Sali 2 ja Teams 

Paikalla 

Niko-Matti Ronikonmäki, liikenne- ja viestintäministeriö (puheenjohtaja) 
Johanna Särkijärvi, liikenne- ja viestintäministeriö  
Tuire Valkonen, liikenne- ja viestintäministeriö 
Heidi Auvinen, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Jaakko Knuutila, Väylävirasto 
Hilppa Gregow, Ilmatieteen laitos 
Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö 
Anssi Keinänen, Itä-Suomen yliopisto (klo 10.30 saakka) 
 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

3. Palautekeskustelu 

Päätettiin muuttaa asialistan järjestystä siten, että palautekeskustelu käytiin ensin.  
 
Työryhmässä pidettiin tärkeänä, että selvitys vedettiin ja koordinoitiin LVM:stä ja kirjoittaminen 
tehtiin hallinnonalan omana työnä. Tämä mahdollistaa tietotaidon kehittymisen hallinnonalalla. 
Kaisa Tiusasen ja Anssi Keinäsen antamaa LVM:n hallinnonalaa laajempaa näkökulmaa 
pidettiin erittäin tarpeellisena ja työn laatua parantavana tekijänä.  
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Todettiin, että työlle asetettuja tavoitteita, jotka olivat melko yleisellä tasolla, olisi voinut 
tarkentaa työn edetessä. Jatkossa tulee pohtia, miten kehittämisselvityksen työmäärää ja 
resurssitarvetta voisi ennakoida entistä tarkemmin työn alkuvaiheessa. 
 
Todettiin, että selvityksen valmistelu sujui kokonaisuudessaan hyvin ja aikataulussa. 
Valmistelun aikana tehtiin seuraava muutos alkuperäiseen työsuunnitelmaan: tarkemman 
kehittämisohjelman valmistelu siirrettiin vuodelle 2025, jotta vuoden 2024 aikana oli mahdollista 
perehtyä vaikutusarviointikyvyn nykytilaan ja kuvata se kattavasti raporttiin. Tätä ratkaisua 
pidettiin hyvänä ja tarpeellisena.  
 
Raportin sisältöä pidettiin onnistuneena erityisesti aiheen käsittelytason ja rakenteen osalta. 
Selvitys tuo hyvin esiin sen, että hallinnonalalla vaikutusarviointi nivoutuu lainvalmistelun ohella 
moneen muuhunkin tehtävään. Selvitys tekee näkyväksi hallinnonalan vaikutusarvioinnin 
osaamisen ja tietovarannot. Työryhmässä todettiin, että selvitys tuo lisäarvoa myös yleiseen 
keskusteluun vaikutusarvioinnin kehittämisestä valtionhallinnossa. Esimerkiksi 
vaikutusarviointiin liittyvän termistön yhtenäistämistä valtioneuvostossa tarvitaan. 
 
Vaikutusarviointikyvyn tavoitetilaa pidettiin hyvänä ja selkeänä. Todettiin, että se antaa hyvän 
pohjan tarkemman kehittämisohjelman valmisteluun. Jatkossa voisi kiinnittää enemmän 
huomiota vaikutusarviointikyvyn seurannan konkretisointiin, jotta muutos näkyy käytännön 
työssä ja rakenteissa. Seurannan konkretisointi jää nyt paljolti jatkotyön varaan. Seurantaa 
pidettiin tärkeänä myös ministeriön ja virastojen tulosneuvottelujen näkökulmasta.  
 
Tuotiin esiin, että työryhmän ja valmistelutiimin kokoontumiset ja työpajat lisäsivät 
hallinnonalan sisäistä vuoropuhelua, valtioneuvostotason tiedonvaihtoa ja yleistä keskustelua 
aiheesta. Työryhmän avointa keskustelukulttuuria pidettiin erittäin tärkeänä työn onnistumisen 
kannalta. Jokainen työryhmän jäsen oli sitoutunut työhön ja toi siihen oman panoksensa. 
Työryhmän ja valmistelutiimin rajapintaa olisi voinut selkeyttää lisää työn alkuvaiheessa ja 
panostaa vielä enemmän näiden ryhmien väliseen vuorovaikutukseen. 
 
Kokemukset hallinnonalan sisäisistä työpajoista olivat hyviä. Myös sidosryhmätilaisuutta 
pidettiin onnistuneena ja tarpeellisena laajemman keskustelun avaamiseksi aiheesta. Jatkossa 
työn etenemisen seuraamiseksi ja vuorovaikutuksen ylläpitämiseksi voisi järjestää vastaavia 
tilaisuuksia.   
 
Jatkotyössä olisi tarpeellista syventyä vaikutusarviointitiedon hyödyntämiseen eri 
valmistelutasoilla ja käyttäjäryhmissä. 
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4. Raportin viimeistely ja hyväksyminen 

Tuire Valkonen kertoi ajankohtaisista ja raportin viimeistelytarpeista. Työryhmä totesi 
muutokset hyviksi ja raportin hyväksytyksi. Raportti julkaistaan tammikuun loppuun mennessä 
ja käsitellään sitä ennen LVM:n virkajohtoryhmässä. Sitä ennen julkaistaan vielä Kaisa 
Tiusasen LinkedIn-kirjoitus. Tuire Valkosen ja Johanna Särkijärven kirjoitus julkaistaan raportin 
julkaisun yhteydessä.  

5. Viestintä ja vuorovaikutus työn osalta 

Käytiin läpi työn viestintää ja vuorovaikutusta. Todettiin, että työn jalkauttamiseksi tarvitaan 
paljon hallinnonalan sisäistä vuoropuhelua. Sen lisäksi selvitystä kannatta esitellä ainakin 
valtioneuvoston vaikutusarvioinnin osaamisverkostossa. Olisi hyvä, että vuoden 2025 aikana 
jatkotyönä laadittavasta kehittämisohjelmasta myös viestitään. 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja esitti lämpimät kiitokset koko työryhmälle ja päätti kokouksen klo 12. 

 
 
 

Jakelu  Työryhmän jäsenet ja varajäsenet 
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